
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 29 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00333 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 018/2019 e Processo Administrativo nº 074/2019, 
com data de realização no dia 07 de março de 2019 as 09h00min, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e 
descartáveis, para atendimento das demandas das secretarias de 
Administração, Educação, Infraestrutura, Agricultura e seus 
anexos pertencentes a esta municipalidade. Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia, sendo vencedora a empresa: 

LOTE I- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 

RAFAEL LIMA SILVA DE ALMEIDA-ME, CNPJ. 08.08.510.673/0001-01,
com o valor global de R$ 147.227,00 (cento e quarenta e sete mil 
duzentos e vinte e sete reais). 

LOTE II- MATERIAIS DE LIMPEZA e DESCARTÁVEIS: 

RAFAEL LIMA SILVA DE ALMEIDA-ME, CNPJ. 08.08.510.673/0001-01,
com o valor global de R$ 193.365,04 (cento e noventa e três mil 
trezentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor da mesma e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 12 de março de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4DA94FAE74A330B463D5751E5C5FA19



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 29 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00333 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019. 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que duas licitantes 

participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 018/2019,

processo administrativo 074/2019, com julgamento das propostas 

de MENOR PREÇO POR LOTE tendo como objeto a Contratação de 

empresa especializada em fornecimento de gêneros 

alimentícios e materiais de limpeza e descartáveis, para 

atendimento das demandas das secretarias de Administração, 

Educação, Infraestrutura, Agricultura e seus anexos 

pertencentes a esta municipalidade. Conforme especificações 

constantes no respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 018/2019, o qual teve como vencedora, a empresa: 

LOTE I- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 

RAFAEL LIMA SILVA DE ALMEIDA-ME, CNPJ. 08.08.510.673/0001-01,
com o valor global de R$ 147.227,00 (cento e quarenta e sete mil 
duzentos e vinte e sete reais). 

LOTE II- MATERIAIS DE LIMPEZA e DESCARTÁVEIS: 

RAFAEL LIMA SILVA DE ALMEIDA-ME, CNPJ. 08.08.510.673/0001-01,
com o valor global de R$ 193.365,04 (cento e noventa e três mil 
trezentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos). 

Canarana-Bahia, 12 de março de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4DA94FAE74A330B463D5751E5C5FA19



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 29 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00333 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 019/2019 e Processo Administrativo nº 075/2019, 
com data de realização no dia 07 de março de 2019 as 14h00min, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de carnes e frios, para atendimento das demandas 
das Unidades de Saúde, e para atendimento dos programas 
desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social desta 
municipalidade. Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa: 

LOTE I – CARNES SECRETARIA DE SAÚDE, tendo como vencedora a 
empresa JORGE NOVAES MENDES 01568190581, CNPJ. 22.346.259/0001-
21, com o valor global de R$ 269.100,00 (duzentos e sessenta e 
nove mil e cem reais). 

LOTE II – CARNES SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, tendo como 
vencedora a empresa JORGE NOVAES MENDES 01568190581, CNPJ. 
22.346.259/0001-21; com o valor global de R$ 200.600,00 
(duzentos mil e seiscentos reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 12 de março de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4DA94FAE74A330B463D5751E5C5FA19



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 29 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00333 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que uma licitante 

participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 019/2019,

processo administrativo 075/2019, com julgamento das propostas 

de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE tendo como objeto a Contratação 

de empresa especializada em fornecimento de carnes e frios, para 

atendimento das demandas das Unidades de Saúde, e para 

atendimento dos programas desenvolvidos pela Secretaria de 

Assistência Social desta municipalidade. Conforme especificações 

constantes no respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 019/2019, o qual teve como vencedora, as empresas: 

LOTE I – CARNES SECRETARIA DE SAÚDE, tendo como vencedora a 
empresa JORGE NOVAES MENDES 01568190581, CNPJ. 22.346.259/0001-
21, com o valor global de R$ 269.100,00 (duzentos e sessenta e 
nove mil e cem reais). 

LOTE II – CARNES SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, tendo como 
vencedora a empresa JORGE NOVAES MENDES 01568190581, CNPJ. 
22.346.259/0001-21; com o valor global de R$ 200.600,00 
(duzentos mil e seiscentos reais). 

Canarana-Bahia, 12 de março de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4DA94FAE74A330B463D5751E5C5FA19


		2019-04-29T14:54:41-0300




